

3-2. 経年比較

①学校別事業活動収支の推移

(単位 千円)

	大学	短期大学	高等学校	中学校	小学校	幼稚園	法人	合計	
平成29年度	事業活動収入計	2,721,596	1,341,304	1,140,798	244,004	191,932	69,754	63,584	5,772,976
	人件費	1,679,410	1,007,431	677,603	234,017	156,045	80,787	41,141	3,876,435
	教育研究経費	716,558	348,669	378,184	57,556	39,498	17,653	0	1,558,121
	管理経費	187,054	68,894	186,310	12,368	5,469	18,897	4,007	483,002
	減価償却累計額	(245,198)	(135,855)	(102,382)	(24,490)	(18,182)	(2,866)	(1,628)	(530,603)
	事業活動支出の部合計	2,601,709	1,436,795	1,243,827	304,098	201,014	117,409	45,148	5,950,002
	基本金組入前当年度収支差額	119,886	△ 95,490	△ 103,028	△ 60,094	△ 9,081	△ 47,655	18,436	△ 177,026
	基本金組入額合計	△ 182,474	△ 92,186	△ 239,544	△ 43,691	△ 20,079	△ 1,336	△ 2,001	△ 581,314
平成28年度	事業活動収入計	2,666,718	1,377,702	1,353,913	250,064	225,654	65,856	170,143	6,110,050
	人件費	1,707,360	1,022,303	948,989	221,417	193,768	76,090	37,238	4,207,166
	教育研究経費	708,312	366,065	395,135	56,424	40,915	18,510	0	1,585,360
	管理経費	211,425	76,581	69,292	12,130	6,904	18,881	24,710	419,923
	減価償却累計額	(250,362)	(143,676)	(100,026)	(23,258)	(22,298)	(2,542)	(1,609)	(543,769)
	事業活動支出の部合計	2,654,994	1,480,565	1,417,069	290,488	241,617	113,705	62,947	6,261,385
	基本金組入前当年度収支差額	11,724	△ 102,863	△ 63,156	△ 40,424	△ 15,963	△ 47,849	107,196	△ 151,335
	基本金組入額合計	△ 132,398	△ 74,746	△ 394,296	△ 13,332	△ 1,032	△ 3,654	△ 78,000	△ 697,458
平成27年度	事業活動収入計	2,800,407	1,332,213	1,370,029	335,062	202,376	72,347	102,234	6,214,668
	人件費	1,782,461	930,682	859,023	341,152	156,432	89,305	55,278	4,214,332
	教育研究経費	764,525	364,276	486,984	81,074	42,396	12,399	0	1,751,654
	管理経費	207,928	77,905	43,093	14,334	5,781	18,794	14,587	382,421
	減価償却累計額	(254,046)	(144,221)	(80,707)	(18,940)	(18,356)	(2,548)	(1,659)	(520,477)
	事業活動支出の部合計	2,779,518	1,395,199	1,458,460	453,318	205,931	120,796	70,010	6,483,230
	基本金組入前当年度収支差額	20,890	△ 62,986	△ 88,431	△ 118,256	△ 3,555	△ 48,449	32,224	△ 268,563
	基本金組入額合計	△ 167,458	△ 12,311	△ 256,964	△ 32,843	△ 4,457	0	0	△ 474,032
平成26年度	帰属収入	2,644,134	1,401,874	1,379,832	370,562	225,287	75,744	28,602	6,126,036
	基本金組入額(△)	△ 161,489	△ 82,018	△ 39,314	△ 2,446	△ 4,588	0	△ 756	△ 290,611
	消費収入の部合計	2,482,645	1,319,856	1,340,518	368,116	220,699	75,744	27,846	5,835,425
	人件費	1,642,998	962,952	728,487	342,312	205,550	81,350	82,876	4,046,526
	教育研究経費	789,882	387,846	401,455	65,406	42,113	14,814	0	1,701,517
	管理経費	217,379	83,364	55,319	18,176	7,554	22,253	5,297	409,342
	減価償却累計額	(268,118)	(156,859)	(79,083)	(19,956)	(18,452)	(2,737)	(2,360)	(547,565)
	消費支出の部合計	2,675,695	1,449,041	1,280,417	451,729	255,317	118,587	88,173	6,318,958
	当年度消費収入超過額	△ 193,050	△ 129,184	60,101	△ 83,612	△ 34,617	△ 42,843	△ 60,327	△ 483,533
	帰属収支差額	△ 31,560	△ 47,167	99,416	△ 81,167	△ 30,030	△ 42,843	△ 59,572	△ 192,923
平成25年度	帰属収入	2,731,887	1,343,047	1,127,051	368,397	220,425	79,570	174,697	6,045,075
	基本金組入額(△)	△ 255,137	△ 529,964	△ 230,706	△ 64,007	△ 22,794	△ 2,664	△ 2,668	△ 1,107,940
	消費収入の部合計	2,476,750	813,084	896,345	304,390	197,631	76,907	172,029	4,937,135
	人件費	1,679,922	848,367	728,184	365,560	195,877	78,008	71,137	3,967,056
	教育研究経費	780,636	396,686	342,341	67,252	40,902	15,297	0	1,643,115
	管理経費	216,749	76,137	41,314	16,512	5,800	20,697	6,911	384,119
	減価償却累計額	(262,331)	(144,926)	(81,583)	(22,398)	(18,162)	(2,616)	(2,173)	(534,188)
	消費支出の部合計	2,704,147	1,338,696	1,116,170	449,566	242,607	114,270	78,047	6,043,504
	当年度消費収入超過額	△ 227,397	△ 525,613	△ 219,825	△ 145,176	△ 44,976	△ 37,364	93,982	△ 1,106,370
	帰属収支差額	27,740	4,351	10,881	△ 81,169	△ 22,182	△ 34,700	96,650	1,570